



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**APOTEKERNES A.M.B.A**  
**MILEPARKEN 20E, 2740 SKOVLUNDE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. maj 2022

---

Simon Milthers

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |       |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Hoved- og nøgletal.....                         | 7     |
| Ledelsesberetning.....                          | 8     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 9     |
| Balance.....                                    | 10-11 |
| Egenkapitalopgørelse.....                       | 12    |
| Pengestrømsopgørelse.....                       | 13    |
| Noter.....                                      | 14-16 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 17-19 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | APOTEKERNES A.M.B.A<br>Mileparken 20E<br>2740 Skovlunde  |
|                   | CVR-nr.: 27 47 87 00<br>Stiftet: 20. november 2003<br>Kommune: Ballerup<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b> | Stig Bøgh Karlsen, formand<br>Hans Jacob Hjelme<br>Peter Schjørring-Thyssen<br>Niels Kristensen                  |
| <b>Direktion</b>  | Jun Rosendahl  |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Havneholmen 29<br>1561 København V                                 |
| <b>Advokat</b>    | Bech-Bruun<br>Langelinie Allé 35<br>2100 København Ø   |

## HOVED- OG NØGLETAL

|  | 2021<br>tkr. | 2020<br>tkr. | 2019<br>tkr. | 2018<br>tkr. | 2017<br>tkr. |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Resultatopgørelse</b>                     |              |              |              |              |              |
| Bruttoresultat.....                          | 14.539       | 13.182       | 14.933       | 14.052       | 13.673       |
| Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)... | 175          | 175          | 418          | 159          | 364          |
| Resultat af primær drift.....                | 104          | -117         | -83          | 1            | 125          |
| Finansielle poster, netto.....               | -89          | 127          | 28           | -38          | -112         |
| Årets resultat før skat.....                 | 14           | 10           | -56          | -37          | 108          |
| Årets resultat.....                          | 90           | 6            | -106         | 1            | 2            |
| <b>Balance</b>                               |              |              |              |              |              |
| Balancesum.....                              | 48.415       | 55.306       | 50.741       | 44.556       | 50.467       |
| Egenkapital.....                             | 2.693        | 2.610        | 2.608        | 2.719        | 2.725        |
| <b>Pengestrømme</b>                          |              |              |              |              |              |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet.....        | -986         | -1.545       | 9.501        | 4.469        | -2.003       |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet...    | 2.620        | 3.040        | -77          | 0            | -387         |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..    | -2.697       | -2.412       | 0            | 0            | -2           |
| Pengestrømme i alt.....                      | -1.063       | -917         | 9.424        | 4.469        | -2.392       |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver..   | -32          | -89          | -77          | 0            | -387         |
| <b>Nøgletal</b>                              |              |              |              |              |              |
| Likviditetsgrad.....                         | 107,3        | 106,7        | 106,1        | 106,8        | 0,0          |
| Soliditetsgrad.....                          | 5,6          | 4,7          | 5,1          | 6,1          | 5,4          |

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad: 
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at for medlemmerne at indkøbe, sælge og markedsføre produkter, der primært er forbeholdt apoteker, indenfor det vareområde, der betegnes frihandelsvarer, inklusiv naturlægemidler.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2021 udviser et resultat på DKK 89.920 mod DKK 5.836 for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020. Balancen udviser en egenkapital på DKK 2.692.538.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Virksomheden forvner en fortsat positiv udvikling for 2022.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

|                                     | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|-------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....      |      | <b>14.539.313</b> | <b>13.181.974</b> |
| Personaleomkostninger.....          | 1    | -14.364.774       | -13.007.426       |
| Af- og nedskrivninger.....          |      | -47.980           | -86.091           |
| Andre driftsomkostninger.....       |      | -22.970           | -204.981          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....         |      | <b>103.589</b>    | <b>-116.524</b>   |
| Andre finansielle indtægter.....    |      | 45.616            | 251.676           |
| Andre finansielle omkostninger..... |      | -135.086          | -124.886          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....      |      | <b>14.119</b>     | <b>10.266</b>     |
| Skat af årets resultat.....         | 2    | 75.801            | -4.430            |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....         | 3    | <b>89.920</b>     | <b>5.836</b>      |

## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 103.565           | 119.516           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>4</b> | <b>103.565</b>    | <b>119.516</b>    |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender.....     |          | 268.660           | 2.920.943         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>5</b> | <b>268.660</b>    | <b>2.920.943</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>372.225</b>    | <b>3.040.459</b>  |
| Handelsvarer.....                                |          | 14.216.505        | 20.537.664        |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>14.216.505</b> | <b>20.537.664</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 14.455.623        | 10.731.967        |
| Udskudte skatteaktiver.....                      | 6        | 16.103            | 0                 |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 4.136.963         | 5.101.581         |
| Tilgodehavende selskabsskat.....                 |          | 0                 | 30.319            |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   | 7        | 842.920           | 426.196           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>19.451.609</b> | <b>16.290.063</b> |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |          | <b>14.374.693</b> | <b>15.437.376</b> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>48.042.807</b> | <b>52.265.103</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>48.415.032</b> | <b>55.305.562</b> |

**BALANCE 31. DECEMBER**

| <b>PASSIVER</b>                               | <b>Note</b> | <b>2021</b><br>kr. | <b>2020</b><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| Selskabskapital.....                          |             | 2.500.000          | 2.500.000          |
| Øvrige reserver.....                          |             | 187.000            | 194.000            |
| Overført resultat.....                        |             | 5.538              | -84.383            |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |             | <b>2.692.538</b>   | <b>2.609.617</b>   |
| Hensættelse til udskudt skat.....             | 6           | 0                  | 59.698             |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>            |             | <b>0</b>           | <b>59.698</b>      |
| Anden gæld.....                               |             | 937.794            | 3.634.337          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | <b>8</b>    | <b>937.794</b>     | <b>3.634.337</b>   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |             | 18.362.218         | 16.898.637         |
| Selskabsskat.....                             |             | 381.381            | 9.856              |
| Anden gæld.....                               |             | 26.041.101         | 32.093.417         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |             | <b>44.784.700</b>  | <b>49.001.910</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                |             | <b>45.722.494</b>  | <b>52.636.247</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |             | <b>48.415.032</b>  | <b>55.305.562</b>  |
| Eventualposter mv.                            | 9           |                    |                    |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|  | Selskabs-<br>kapital | Øvrige<br>reserver | Overført<br>resultat | I alt            |
|--|----------------------|--------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021.....                  | 2.500.000            | 194.000            | -84.382              | 2.609.618        |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 3..... |                      |                    | 89.920               | 89.920           |
| <b>Andre lovpligtige bindinger</b>               |                      |                    |                      |                  |
| Årets reguleringer.....                          |                      | -7.000             |                      | -7.000           |
| <b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>        | <b>2.500.000</b>     | <b>187.000</b>     | <b>5.538</b>         | <b>2.692.538</b> |

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---|-------------------|-------------------|
| Årets resultat.....   | 89.920            | 5.836             |
| Årets afskrivninger tilbageført.....  | 47.980            | 46.591            |
| Tilbageførsel af realisationsavancer.....                                   | 0                 | 39.500            |
| Øvrige reguleringer.....  | -7.000            | -8.201            |
| Ændring i varebeholdninger.....   | 6.321.159         | -8.115.804        |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....                                | -3.161.545        | -488.391          |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)... | -4.276.908        | 6.975.274         |
| <b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>                                | <b>-986.394</b>   | <b>-1.545.195</b> |
| Køb af materielle anlægsaktiver.....  | -37.298           | -89.065           |
| Salg af materielle anlægsaktiver.....                                       | 0                 | 152.000           |
| Køb af finansielle anlægsaktiver.....                                       | 0                 | -5.163            |
| Afregning earn-out.....   | 2.657.552         | 2.982.204         |
| <b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>                          | <b>2.620.254</b>  | <b>3.039.976</b>  |
| Andre ændringer i langfristet gæld.....                                     | -2.696.543        | -2.412.057        |
| <b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>                         | <b>-2.696.543</b> | <b>-2.412.057</b> |
| <b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>  | <b>-1.062.683</b> | <b>-917.276</b>   |
| Likvider 1. januar.....   | 15.437.376        | 16.354.652        |
| <b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>   | <b>14.374.693</b> | <b>15.437.376</b> |
| Likvider 31. december specificeres således:                                 |                   |                   |
| Likvide beholdninger.....   | 14.374.693        | 15.437.376        |
| <b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>   | <b>14.374.693</b> | <b>15.437.376</b> |

## NOTER

|  |                   |   | Note     |
|--|-------------------|---|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                             |                   |   | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:                 | 21                | 19  |          |
| Løn og gager.....  | 13.272.108        | 11.964.226                                    |          |
| Pensioner.....   | 927.547           | 917.345                                       |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....               | 160.695           | 118.723                                       |          |
| Andre personaleomkostninger.....                         | 4.424             | 7.132   |          |
|  | <b>14.364.774</b> | <b>13.007.426</b>                             |          |
| Vederlag til direktion og bestyrelse.....                | 2.170.719         | 2.566.969                                     |          |
|  | <b>2.170.719</b>  | <b>2.566.969</b>                              |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                            |                   |   | <b>2</b> |
| Regulering af udskudt skat.....                          | -75.801           | 4.430   |          |
|  | <b>-75.801</b>    | <b>4.430</b>                                  |          |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |                   |   | <b>3</b> |
| Overført resultat.....                                   | 89.920            | 5.836   |          |
|  | <b>89.920</b>     | <b>5.836</b>                                  |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                          |                   |   | <b>4</b> |
|  |                   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |          |
| Kostpris 1. januar 2021.....                             |                   | 440.590                                       |          |
| Tilgang.....   |                   | 32.030  |          |
| Afgang.....  |                   | -13.450                                       |          |
| <b>Kostpris 31. december 2021.....</b>                   |                   | <b>459.170</b>                                |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....                |                   | 321.075                                       |          |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... |                   | -13.450                                       |          |
| Årets afskrivninger .....                                |                   | 47.980  |          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>      |                   | <b>355.605</b>                                |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>      |                   | <b>103.565</b>                                |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                         |                   |   | <b>5</b> |
|  |                   | Lejededpositum<br>og andre<br>tilgodehavender |          |
| Kostpris 1. januar 2021.....                             |                   | 2.920.943                                     |          |
| Tilgang.....   |                   | 5.268   |          |
| Afgang.....  |                   | -2.657.551                                    |          |
| <b>Kostpris 31. december 2021.....</b>                   |                   | <b>268.660</b>                                |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>      |                   | <b>268.660</b>                                |          |

## NOTER

|  |                |                |                | Note             |
|--|----------------|----------------|----------------|------------------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>   |                |                |                | <b>5</b>         |
| <b>Udskudt skatteaktiv</b>   |                |                |                | <b>6</b>         |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, finansielle kontrakter samt fremførbart underskud.                                   |                |                |                |                  |
|  |                | 2021           | 2020           |                  |
|  |                | kr.            | kr.            |                  |
| Udskudt skat vedrører:   |                |                |                |                  |
| Materielle anlægsaktiver.....  |                | 16.103         | 18.510         |                  |
| Earn-out.....  |                | 0              | -83.372        |                  |
| Skattemæssigt fremført underskud.....  |                | 0              | 5.164          |                  |
|  |                | <b>16.103</b>  | <b>-59.698</b> |                  |
| Udskudt skat 1. januar.....  |                | -59.698        | -55.268        |                  |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....  |                | 75.801         | -4.430         |                  |
| <b>Udskudt skat 31. december.....</b>  |                | <b>16.103</b>  | <b>-59.698</b> |                  |
| Der indregnes således:   |                |                |                |                  |
| Udskudt skat (aktiver).....  |                | 16.103         | 0              |                  |
| Udskudt skat (passiver).....   |                | 0              | 59.698         |                  |
|  |                | <b>16.103</b>  | <b>59.698</b>  |                  |
| Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balancen med 16 tkr. Skatteaktivet vedr. materielle anlægsaktiver. Aktivet er indregnet på baggrund af forventninger at det udnyttes inden for de kommende 2 år. |                |                |                |                  |
| <b>Periodeafgrænsningsposter</b>   |                |                |                | <b>7</b>         |
| Omkostninger.....  |                | 842.920        | 426.196        |                  |
|  |                | <b>842.920</b> | <b>426.196</b> |                  |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                |                |                | <b>8</b>         |
|  | 31/12 2021     | Afdrag         | Restgæld       | 31/12 2020       |
|  | gæld i alt     | næste år       | efter 5 år     | gæld i alt       |
| Anden gæld.....  | 937.794        | 0              | 937.794        | 3.634.337        |
|  | <b>937.794</b> | <b>0</b>       | <b>937.794</b> | <b>3.634.337</b> |

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 17 måneder og en samlet restleasingydelse på 518 t.kr.

Selskabet har afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring. Der forventes ikke tab på denne ud over hvad der allerede er hensat pr. 31. december 2021.


